
ARRÊTÉ N° 2024-07-23
06220240723984

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 197 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 23 juillet 2024

Monsieur Joël DUQUENOY
Président

Arrêté établi pour la période du 17/07/2024 au 23/07/2024.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/20

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240411000553001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

secrétaire de site
Poste vacant suite à

une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

11/04/2024 01/08/
2024

Maison du département
solidarité de l'Artois- site
de Béthune

V062240411000623001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

secrétaire de site
Poste vacant suite à

une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

11/04/2024 13/05/
2024

Maison du département
solidarité de l'Artois- site
de Béthune

V062240625000441001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de clarinette Poste créé suite à
un nouveau besoin 02h00

MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420 BILLY-
MONTIGNY

16/07/2024 11/09/
2024

Ecole municipale de
musique Léo FERRE

V062240701383735001
Ingénieur
Ingénieur
principal

RESPONSABLE
INFRASTRUCTURE

NUMERIQUE ET
EXPLOITATION

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE BETHUNE 62407

Bethune cedex 18/07/2024 01/11/
2024

DIRECTION
TRANSITION
NUMERIQUE DES
USAGES

V062240701384009001 Technicien
Rédacteur

Responsable des agents
d'entretien des écoles

élémentaires (H/F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100
CALAIS 22/07/2024 20/09/

2024

V062240701384023001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant administratif et
instructeur de certificat

d'urbanisme et déclaration
préalable

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100

CALAIS 22/07/2024 20/09/
2024

V062240701384025001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

ASSISTANT ADMINISTRATIF
CELLULE DGA PIT

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/09/
2024

cellule d'appui de la DGA
PIT

V062240709001830001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

10h00 MAIRIE DE MATRINGHEM
62310 MATRINGHEM 16/07/2024 01/09/

2024

Arrêté n° 2024-07-23

Page 2/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240712000057001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable du service
Système d'Informations

Harmonisé (SIH)

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
GIP MAISON DEP
PERSONNES HANDICAPEES
62000 ARRAS

22/07/2024 01/10/
2024 Système d'information

V062240712000670001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Instructeur Service Habitat
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES 2
BAIES EN MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-mer

22/07/2024 01/10/
2024 Habitat

V062240712000677001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Enseignant - Art Dramatique (h/
f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
10h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 17/07/2024 01/09/
2024

Conservatoire à
rayonnement communal
de musique et d'art
dramatique Frédéric
Chopin

V062240712000966001
Assistant
d'enseignement
artistique

Ass.D'enseig.Art. spécialité
TROMBONE

Poste créé suite à
un nouveau besoin 07h00 MAIRIE DE AVION 62210

AVION 19/07/2024 11/08/
2024 Ass.D'enseig.Art.

V062240712002277001 Adjoint
d'animation

coordinateur enfance jeunesse
education

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE VERQUIGNEUL
62113 Verquigneul 17/07/2024 01/09/

2024 Jeunesse

V062240716000870001 Adjoint
technique Adjoint technique territorial Poste créé suite à

un nouveau besoin 06h15 MAIRIE DE MOYENNEVILLE
62121 MOYENNEVILLE 16/07/2024 15/08/

2024

V062240716001314001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de violoncelle Poste créé suite à
un nouveau besoin 02h30 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240716001536001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 20h00

MAIRIE DE MUNCQ-
NIEURLET 62890 MUNCQ-
NIEURLET

16/07/2024 28/08/
2024 Restauration - Garderie

V062240716001554001 Adjoint
administratif Gestionnaire du domaine public

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

16/07/2024 01/10/
2024

Unité études et
ressources

V062240716001557001 Adjoint
technique

agent entretien ménager des
locaux

Poste créé suite à
un nouveau besoin 10h00

CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

16/07/2024 01/10/
2024 Moyens Généraux

V062240716001914001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur d'Accordéon Poste créé suite à
un nouveau besoin 01h30

MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420 BILLY-
MONTIGNY

16/07/2024 11/09/
2024

Ecole municipale de
musique Léo FERRE

Arrêté n° 2024-07-23

Page 3/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240716002018001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de Flûte traversière Poste créé suite à
un nouveau besoin 03h00

MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420 BILLY-
MONTIGNY

16/07/2024 11/09/
2024

Ecole municipale de
musique Léo FERRE

V062240716002037001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de Saxophone Poste créé suite à
un nouveau besoin 03h00

MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420 BILLY-
MONTIGNY

16/07/2024 11/09/
2024

Ecole municipale de
musique Léo FERRE

V062240716002054001 Adjoint
administratif

Instructeur ou instructrice ges
tionnaire des autorisations

d'urbanisme
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

16/07/2024 01/10/
2024 URBANISME

V062240716002060001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de trombone Poste créé suite à
un nouveau besoin 01h00

MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420 BILLY-
MONTIGNY

16/07/2024 11/09/
2024

Ecole municipale de
musique Léo FERRE

V062240716002111001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de Guitare Poste créé suite à
un nouveau besoin 04h00

MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420 BILLY-
MONTIGNY

16/07/2024 11/09/
2024

Ecole municipale de
musique Léo FERRE

V062240716002133001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de musique actuelle Poste créé suite à
un nouveau besoin 01h00

MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420 BILLY-
MONTIGNY

16/07/2024 11/09/
2024

Ecole municipale de
musique Léo FERRE

V062240716002150001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de trompette Poste créé suite à
un nouveau besoin 01h00

MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420 BILLY-
MONTIGNY

16/07/2024 11/09/
2024

Ecole municipale de
musique Léo FERRE

V062240716002157001 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE FOUQUIERES-
LEZ-LENS 62740
FOUQUIERES-LEZ-LENS

16/07/2024 02/09/
2024 JEUNESSE

V062240716002157002 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE FOUQUIERES-
LEZ-LENS 62740
FOUQUIERES-LEZ-LENS

16/07/2024 02/09/
2024 JEUNESSE

V062240716002157003 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE FOUQUIERES-
LEZ-LENS 62740
FOUQUIERES-LEZ-LENS

16/07/2024 02/09/
2024 JEUNESSE

V062240716002157004 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE FOUQUIERES-
LEZ-LENS 62740
FOUQUIERES-LEZ-LENS

16/07/2024 02/09/
2024 JEUNESSE

V062240716002157005 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE FOUQUIERES-
LEZ-LENS 62740
FOUQUIERES-LEZ-LENS

16/07/2024 02/09/
2024 JEUNESSE

V062240716002157006 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE FOUQUIERES-
LEZ-LENS 62740
FOUQUIERES-LEZ-LENS

16/07/2024 02/09/
2024 JEUNESSE

V062240716002165001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de Batterie /
Percussions

Poste créé suite à
un nouveau besoin 05h00

MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420 BILLY-
MONTIGNY

16/07/2024 11/09/
2024

Ecole municipale de
musique Léo FERRE

V062240716002181001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignement cours de
trompette

Poste créé suite à
un nouveau besoin 01h30

CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

16/07/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

Arrêté n° 2024-07-23

Page 4/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V062240717000049001 Adjoint
technique agent périscolaire Poste créé suite à

un nouveau besoin 11h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 PERISCOLAIRE

V062240717000118001 Adjoint
technique agent périscolaire Poste créé suite à

un nouveau besoin 09h30
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 PERISCOLAIRE

V062240717000125001 Adjoint
technique Dame de service

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CCAS DE CALAIS 62107

Calais cedex 17/07/2024 01/09/
2024 Activités Hébergements

V062240717000146001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CCAS DE ETAPLES 62630
ETAPLES 17/07/2024 01/09/

2024
MAISON DE LA PETITE
ENFANCE

V062240717000151001 Adjoint
technique agent périscolaire Poste créé suite à

un nouveau besoin 09h30
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 PERISCOLAIRE

V062240717000172001 Adjoint
technique agent périscolaire

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

16h30
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 PERISCOLAIRE

V062240717000376001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE NEUFCHATEL-
HARDELOT 62152
NEUFCHATEL-HARDELOT

17/07/2024 01/10/
2024 Multi-accueil

V062240717000484001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de violon Poste créé suite à
un nouveau besoin 04h30

MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420 BILLY-
MONTIGNY

17/07/2024 11/09/
2024

Ecole municipale de
musique Léo FERRE

V062240717000500001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxilaire de Puériculture
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 Petite

V062240717000501001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de Piano Poste créé suite à
un nouveau besoin 05h00

MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420 BILLY-
MONTIGNY

17/07/2024 11/09/
2024

Ecole municipale de
musique Léo FERRE

V062240717000523001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur d'Eveil Musical Poste créé suite à
un nouveau besoin 00h30

MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420 BILLY-
MONTIGNY

17/07/2024 11/09/
2024

Ecole municipale de
musique Léo FERRE

V062240717000533001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de formation
musicale

Poste créé suite à
un nouveau besoin 02h00

MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420 BILLY-
MONTIGNY

17/07/2024 11/09/
2024

Ecole municipale de
musique Léo FERRE

V062240717000703001

Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe

Infirmier(e) en EHPAD
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-CHATELAIN

17/07/2024 01/09/
2024 EHPAD

V062240717000985001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Agent de

responsable service Patrimoine
/ Manifestations

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE CAMIERS 62176
CAMIERS 17/07/2024 01/09/

2024 service technique

Arrêté n° 2024-07-23

Page 5/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

V062240717001012001 Adjoint
technique agent périscolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

10h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 PERISCOLAIRE

V062240717001064001 Adjoint
technique agent périscolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

16h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 PERISCOLAIRE

V062240717001087001 Adjoint
technique agent périscolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

08h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 PERISCOLAIRE

V062240717001112001 Adjoint
technique agent périscolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

08h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 PERISCOLAIRE

V062240717001121001 Adjoint
technique agent périscolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

08h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 PERISCOLAIRE

V062240717001145001 Adjoint
technique agent périscolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

14h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 PERISCOLAIRE

V062240717001158001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE DANNES 62187
DANNES 17/07/2024 01/09/

2024 animation

V062240717001169001 Adjoint
technique agent périscolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

17h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 PERISCOLAIRE

V062240717001180001 Adjoint
technique agent périscolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

16h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 PERISCOLAIRE

V062240717001425001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE L'ARTOIS
62810 Avesnes le Comte

17/07/2024 01/10/
2024 MARPA

Arrêté n° 2024-07-23

Page 6/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240717001526001 Educateur des
APS

MNS - Maître Nageur
Sauveteur

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CTE DE CMES LA TERRE
DES DEUX CAPS 62250
MARQUISE

17/07/2024 01/09/
2024 Sport

V062240717001526002 Educateur des
APS

MNS - Maître Nageur
Sauveteur

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CTE DE CMES LA TERRE
DES DEUX CAPS 62250
MARQUISE

17/07/2024 01/09/
2024 Sport

V062240717001592001
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe

Responsable de l'établissement
Aquatique Sportif et Culturel

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CTE DE CMES LA TERRE
DES DEUX CAPS 62250
MARQUISE

17/07/2024 01/09/
2024 Sport

V062240717001601001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Enseignement cours de
clarinette

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

09h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240717001710001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Enseignement cours depiano
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

12h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240717001719001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Enseignement cours de guitare
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

16h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240717001732001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Enseignement cours de violon
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

04h45
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240717001743001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Enseignement cours de flûte
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

07h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240717001752001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Enseignement cours de batterie
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

15h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

17/07/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240717001879001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de

Chef d'appui équipe mobile
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

17/07/2024 01/09/
2024

Mission pilotage des
ressources

Arrêté n° 2024-07-23

Page 7/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
exceptionnelle

V062240718000174001 Adjoint
technique

agent d'entretien et
d'accompagnement de l'enfance

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

05h00
MAIRIE DE MONTREUIL-
SUR-MER 62170 Montreuil-
sur-mer

18/07/2024 01/09/
2024

V062240718000176001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé du secrétariat et des
aides sociales

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 CCAS DE COULOGNE 62137
COULOGNE 18/07/2024 21/08/

2024
Centre Communal
d'Action Sociale

V062240718000242001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 18h00

MAIRIE DE NOEUX-LES-
MINES 62290 Noeux-les-
mines

18/07/2024 01/10/
2024

V062240718000371001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des bâtiments
communaux h/f

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
23h30

MAIRIE DE NOEUX-LES-
MINES 62290 Noeux-les-
mines

18/07/2024 01/10/
2024

V062240718000377001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE TOUQUET-
PARIS-PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-PLAGE

18/07/2024 17/08/
2024 Accueil petite enfance

V062240718000499001 Ingénieur Directeur(trice) de Pôle Déchets
Ménagers

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CTE DE CMES LA TERRE
DES DEUX CAPS 62250
MARQUISE

18/07/2024 01/09/
2024 Pôle Déchets Ménagers

V062240718000537001 Adjoint
technique Agent d'entretien

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
20h00 MAIRIE DE RUMINGHEM

62370 RUMINGHEM 18/07/2024 01/09/
2024 technique

V062240718000545001 Attaché Responsable du service
aménagement et urbanisme

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CTE DE CMES LA TERRE
DES DEUX CAPS 62250
MARQUISE

18/07/2024 01/09/
2024

Aménagement et
urbanisme

V062240718000646001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de violon Poste créé suite à
un nouveau besoin 06h30 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culture

Arrêté n° 2024-07-23

Page 8/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V062240718000665001 Ingénieur Un(e) Chargé(e) de Mission
Transition Energétique

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CTE DE CMES LA TERRE
DES DEUX CAPS 62250
MARQUISE

18/07/2024 01/09/
2024

Direction Générale des
Services Techniques

V062240718000672001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de piano Poste créé suite à
un nouveau besoin 02h00 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240718000682001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de piano Poste créé suite à
un nouveau besoin 07h00 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240718000696001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de piano Poste créé suite à
un nouveau besoin 05h00 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240718000713001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de saxophone Poste créé suite à
un nouveau besoin 05h30 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culture

V062240718000723001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de trompette Poste créé suite à
un nouveau besoin 03h00 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240718000757001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de restauration et
d'entretien (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE NOEUX-LES-
MINES 62290 Noeux-les-
mines

18/07/2024 01/10/
2024

V062240718000776001 Adjoint
technique ATSEM (h/f)

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

35h00 MAIRIE DE SAINT-OMER
62505 SAINT-OMER CEDEX 18/07/2024 01/09/

2024

V062240718000803001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de clarinette Poste créé suite à
un nouveau besoin 03h00 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240718000805001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur

Gestionnaire de dossiers - SAS
Poste vacant suite à

une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

18/07/2024 01/09/
2024

Service de l'aide sociale -
direction de l'autonomie
et de la santé

Arrêté n° 2024-07-23

Page 9/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

V062240718000809001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de flûte Poste créé suite à
un nouveau besoin 04h00 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240718000821001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de trombone Poste créé suite à
un nouveau besoin 02h00 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240718000823001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de guitare Poste créé suite à
un nouveau besoin 06h30 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240718000834001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de percussions Poste créé suite à
un nouveau besoin 02h00 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240718000863001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Musicien intervenant en milieu
scolaire et d'éveil musical

Poste créé suite à
un nouveau besoin 08h15 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240718000870001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur d'euphonium / Tuba Poste créé suite à
un nouveau besoin 02h00 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240718001043001 Adjoint
technique

Agent d'entretien, groupe
scolaire et pause méridienne

(H/F)
Poste créé suite à
un nouveau besoin 23h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 18/07/2024 01/09/
2024

V062240718001043002 Adjoint
technique

Agent d'entretien, groupe
scolaire et pause méridienne

(H/F)
Poste créé suite à
un nouveau besoin 23h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 18/07/2024 01/09/
2024

V062240718001082001 Adjoint
technique

Agent d'entretien groupe
scolaire et office (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 24h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 18/07/2024 01/09/
2024

Direction de la Réussite
Éducative

V062240718001082002 Adjoint
technique

Agent d'entretien groupe
scolaire et office (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 24h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 18/07/2024 01/09/
2024

Direction de la Réussite
Éducative

V062240718001088001 Adjoint
technique

Agent d'entretien, groupe
scolaire et pause méridienne

(H/F)
Poste créé suite à
un nouveau besoin 24h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 18/07/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-07-23

Page 10/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240718001088002 Adjoint
technique

Agent d'entretien, groupe
scolaire et pause méridienne

(H/F)
Poste créé suite à
un nouveau besoin 24h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 18/07/2024 01/09/
2024

V062240718001088003 Adjoint
technique

Agent d'entretien, groupe
scolaire et pause méridienne

(H/F)
Poste créé suite à
un nouveau besoin 24h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 18/07/2024 01/09/
2024

V062240718001115001 Adjoint
technique

Agent d'entretien Groupe
Scolaire, Office et Pause

Méridienne (h/f)
Poste créé suite à
un nouveau besoin 26h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 18/07/2024 01/09/
2024

Direction de la Réussite
Éducative

V062240718001133001 Adjoint
technique

Agent d'accueil collectif des
mineurs (ACM) et pause

méridienne (h/f)
Poste créé suite à
un nouveau besoin 25h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 18/07/2024 01/09/
2024

Direction de la Réussite
Éducative

V062240718001133002 Adjoint
technique

Agent d'accueil collectif des
mineurs (ACM) et pause

méridienne (h/f)
Poste créé suite à
un nouveau besoin 25h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 18/07/2024 01/09/
2024

Direction de la Réussite
Éducative

V062240718001243001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de solfège Poste créé suite à
un nouveau besoin 05h00 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240718001249001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de solfège Poste créé suite à
un nouveau besoin 06h00 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240718001265001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de solfège Poste créé suite à
un nouveau besoin 02h15 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240718001272001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de solfège Poste créé suite à
un nouveau besoin 02h30 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 18/07/2024 01/09/
2024 Culturel

V062240718001395001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Chef du service support
administratif et budgétaire

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

18/07/2024 01/09/
2024

Service support
administratif et
budgétaire

V062240718001406001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

PROFESSEUR DE FLUTE
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

05h00 CTE DE CMES DU TERNOIS
62130 HERLIN LE SEC 18/07/2024 01/09/

2024
ECOLE DE MUSIQUE
INTERCOMMUNALE

Arrêté n° 2024-07-23

Page 11/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240718001426001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

PROFESSEUR DE HAUTBOIS Poste créé suite à
un nouveau besoin 03h00 CTE DE CMES DU TERNOIS

62130 HERLIN LE SEC 18/07/2024 01/09/
2024

ECOLE DE MUSIQUE
INTERCOMMUNALE

V062240718001473001

Ingénieur
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Directeur des services
techniques

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE ARDRES 62610
ARDRES 18/07/2024 01/10/

2024 Services techniques

V062240718001545001 Adjoint
technique

Agent de restauration service
cantine(h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
17h30

MAIRIE DE NOEUX-LES-
MINES 62290 Noeux-les-
mines

18/07/2024 01/12/
2024

V062240718001559001 Agent social Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

25h30
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

18/07/2024 01/09/
2024 PETITE ENFANCE

V062240718001636001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargée/ Chargé de mission
développt économique

spécialisé commerce/artisanat

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 CTE DE CMES DU TERNOIS
62130 HERLIN LE SEC 18/07/2024 01/09/

2024

V062240718001645001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Coordinateur de l'école de
musique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

09h30 MAIRIE DE LIBERCOURT
62820 Libercourt 18/07/2024 01/10/

2024 Culture

Arrêté n° 2024-07-23

Page 12/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240718002045001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

03h30 MAIRIE DE MONCHIET
62123 MONCHIET 18/07/2024 19/08/

2024 technique

V062240719000267001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

18h00 MAIRIE DE BEUVREQUEN
62250 BEUVREQUEN 19/07/2024 01/09/

2024 service technique

V062240719000405001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil et
d'accompagnement pour

l'établissement France Services

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

35h00
CTE DE CMES LA TERRE
DES DEUX CAPS 62250
MARQUISE

19/07/2024 01/10/
2024

V062240719000410001 Adjoint
technique ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

20h00 MAIRIE DE BEUVREQUEN
62250 BEUVREQUEN 19/07/2024 01/09/

2024 Ecole

V062240719000450001 Adjoint
technique Agent d'entretien

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

28h00
CTE DE CMES LA TERRE
DES DEUX CAPS 62250
MARQUISE

19/07/2024 01/10/
2024

V062240719000525001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de musique
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

04h00 CTE DE CMES DES 7
VALLEES 62140 HESDIN 19/07/2024 01/09/

2024 Ecole de musique

V062240719000556001

Lieutenant de
1ère classe de
SPP
Capitaine de
SPP

CHEF(FE) DU SERVICE
INGENIERIE DES FORMATION
ET ANIMATION DES FILIERES

APC, SECOURISME ET JSP

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223
SAINT LAURENT BLANGY 19/07/2024 01/09/

2024

INGENIERIE DES
FORMATIONS ET
ANIMATION DES
FILIERES APC,
SECOURISME ET JSP

V062240719000578001 Ingénieur Ingénieur digue
Poste vacant suite à

une promotion
interne au sein de

la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY - ARTOIS
LYS ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

19/07/2024 01/09/
2024

V062240719000611001 Technicien Adjoint au Responsable
Technique

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de
la collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY - ARTOIS
LYS ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

19/07/2024 01/09/
2024

V062240719000625001 Attaché Adjoint au Responsable
Poste vacant suite à

une promotion
interne au sein de

la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY - ARTOIS
LYS ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

19/07/2024 01/09/
2024

V062240719000646001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Gestionnaire de Marchés
Publics H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100

CALAIS 19/07/2024 18/09/
2024 Commande Publique

V062240719000660001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Psychologue de

CONSEILLER EN
PREVENTION DES RISQUES

PSYCHOSOCIAUX

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

19/07/2024 01/09/
2024

Service Prévention des
Risques Professionnels et
des RPS

Arrêté n° 2024-07-23

Page 13/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe normale
Psychologue
hors-classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

V062240719000684001 Attaché Chargé de mission PLU / PLUI
Poste vacant suite à

une promotion
interne au sein de

la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY - ARTOIS
LYS ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

19/07/2024 01/09/
2024

V062240719000711001 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à

une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Pas-de-Calais 62223

SAINT LAURENT BLANGY 19/07/2024 01/10/
2024 CIS OIGNIES

V062240719000726001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de chant
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

05h00 CTE DE CMES DES 7
VALLEES 62140 HESDIN 19/07/2024 01/09/

2024 Ecole de musique

V062240719000745001 Attaché Adjoint au Directeur
Poste vacant suite à

une promotion
interne au sein de

la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY - ARTOIS
LYS ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

19/07/2024 01/09/
2024

V062240719000765001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Assistant comptable
Poste vacant suite à

une promotion
interne au sein de

la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY - ARTOIS
LYS ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

19/07/2024 01/09/
2024

V062240719000771001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

chef du service prévention des
risques professionnels et des

risques psychosociaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

19/07/2024 07/10/
2024

Service prévention des
risques professionnels et
des risques
psychosociaux

V062240719000778001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Assistant comptable
Poste vacant suite à

une promotion
interne au sein de

la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY - ARTOIS
LYS ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

19/07/2024 01/09/
2024

V062240719000829001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de musique
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

05h30 CTE DE CMES DES 7
VALLEES 62140 HESDIN 19/07/2024 01/09/

2024 Ecole de musique

V062240719000898001 Attaché Chef de Projet Petite Ville de
Demain

Poste vacant suite à
une fin de contrat 35h00 CTE DE CMES DES 7

VALLEES 62140 HESDIN 19/07/2024 27/09/
2024

Pôle dévelopement
économique

Arrêté n° 2024-07-23

Page 14/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

sur emploi
permanent

V062240719001195001

Rédacteur
Technicien
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
1ère classe

INSTRUCTEUR ANAH PARC
PRIVE H/F

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

19/07/2024 01/10/
2024

V062240719001352001

Rédacteur
Technicien
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
1ère classe

INSTRUCTEUR PARC PUBLIC
H/F

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

19/07/2024 01/10/
2024

V062240719001609001 Adjoint
d'animation ATSEM (h/f)

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

25h00
MAIRIE DE LAMBRES-LEZ-
AIRE 62120 LAMBRES-LEZ-
AIRE

19/07/2024 01/10/
2024 animation

V062240719001609002 Adjoint
d'animation ATSEM (h/f)

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

25h00
MAIRIE DE LAMBRES-LEZ-
AIRE 62120 LAMBRES-LEZ-
AIRE

19/07/2024 01/10/
2024 animation

V062240719001668001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

CHEF DE PROJET PETITE
VILLE DE DEMAIN H/F

Départ d'un agent
précédemment

affecté au projet
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

19/07/2024 01/09/
2024

V062240719001906001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950 Noyelles-
godault

19/07/2024 02/09/
2024 Pôle Enfance jeunesse

V062240719001906002 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950 Noyelles-
godault

19/07/2024 02/09/
2024 Pôle Enfance jeunesse

V062240719001906003 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950 Noyelles-
godault

19/07/2024 02/09/
2024 Pôle Enfance jeunesse

Arrêté n° 2024-07-23

Page 15/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240719001906004 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950 Noyelles-
godault

19/07/2024 02/09/
2024 Pôle Enfance jeunesse

V062240719001906005 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950 Noyelles-
godault

19/07/2024 02/09/
2024 Pôle Enfance jeunesse

V062240719001906006 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950 Noyelles-
godault

19/07/2024 02/09/
2024 Pôle Enfance jeunesse

V062240719001906007 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950 Noyelles-
godault

19/07/2024 02/09/
2024 Pôle Enfance jeunesse

V062240719001931001 Rédacteur Assistant-e Ressources
Humaines

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE BERCK-SUR-
MER 62600 Berck-sur-mer
cedex

19/07/2024 01/10/
2024

Direction des ressources
humaines

V062240719002059001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950 Noyelles-
godault

19/07/2024 02/09/
2024 Pôle Enfance jeunesse

V062240719002059002 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950 Noyelles-
godault

19/07/2024 02/09/
2024 Pôle Enfance jeunesse

V062240719002095001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant Enseignement
Artistique Trompette

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

02h00 MAIRIE DE DAINVILLE
62000 DAINVILLE 19/07/2024 02/09/

2024 culturel

V062240719002117001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant Enseignement
Artistique Saxophone

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

03h00 MAIRIE DE DAINVILLE
62000 DAINVILLE 19/07/2024 02/09/

2024 culturel

V062240719002125001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

25h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950 Noyelles-
godault

19/07/2024 02/09/
2024 Pôle Enfance jeunesse

V062240719002137001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant Enseignement
Artistique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

06h00 MAIRIE DE DAINVILLE
62000 DAINVILLE 19/07/2024 02/09/

2024 culturel

V062240719002142001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

25h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950 Noyelles-
godault

19/07/2024 02/09/
2024 Pôle Enfance jeunesse

V062240719002142002 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

25h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950 Noyelles-
godault

19/07/2024 02/09/
2024 Pôle Enfance jeunesse

Arrêté n° 2024-07-23

Page 16/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240719002146001 Assistant de
conservation

Assistant Enseignement
Artistique Clarinette

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

03h00 MAIRIE DE DAINVILLE
62000 DAINVILLE 19/07/2024 02/09/

2024 culturel

V062240722000015001 Adjoint
technique

Agent polyvalent des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 CTE DE CMES DU TERNOIS

62130 HERLIN LE SEC 22/07/2024 14/09/
2024

SERVICES
TECHNIQUES

V062240722000036001 Assistant de
conservation

Assistant Enseignement
Artistique Batterie Percussions

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

05h15 MAIRIE DE DAINVILLE
62000 DAINVILLE 22/07/2024 02/09/

2024 culturel

V062240722000097001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Chef de mission soutien et
accompagnement des
professionnels du pôle

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

22/07/2024 01/09/
2024

Secrétariat général
adjoint du pôle
solidarités

V062240722000144001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant Enseignement
Artistique Cors

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

02h00 MAIRIE DE DAINVILLE
62000 DAINVILLE 22/07/2024 02/09/

2024 culturel

V062240722000358001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur d'espagnol
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

02h00 MAIRIE DE DAINVILLE
62000 DAINVILLE 22/07/2024 02/09/

2024 culturel

V062240722000395001 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000395002 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000395003 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000395004 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000395005 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

Arrêté n° 2024-07-23

Page 17/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240722000395006 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000395007 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000395008 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000395009 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000395010 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000395011 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000395012 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000395013 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000395014 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000395015 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000395016 Adjoint
technique

CHAUFFEUR POLYVALENT
COLLECTES OM TRI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000423001 Adjoint
technique

AGENT D'ACCUEIL EN
DECHETERIE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000423002 Adjoint
technique

AGENT D'ACCUEIL EN
DECHETERIE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

Arrêté n° 2024-07-23

Page 18/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240722000423003 Adjoint
technique

AGENT D'ACCUEIL EN
DECHETERIE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000423004 Adjoint
technique

AGENT D'ACCUEIL EN
DECHETERIE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000423005 Adjoint
technique

AGENT D'ACCUEIL EN
DECHETERIE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000423006 Adjoint
technique

AGENT D'ACCUEIL EN
DECHETERIE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction Collecte et
Valorisation des Déchets

V062240722000578001
Ingénieur
Ingénieur
principal

DIRECTEUR D'ETUDES ET
CONDUITE D'OPERATIONS

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

22/07/2024 01/10/
2024

Direction etudes et
conduite operations

V062240722000687001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

CONSEILLER FRANCE RENOV'
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

22/07/2024 01/09/
2024

V062240722000791001

Animateur
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

28h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950 Noyelles-
godault

22/07/2024 02/09/
2024 Pôle Enfance jeunesse

V062240722000840001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

13h50 MAIRIE DE BARASTRE
62124 BARASTRE 22/07/2024 01/09/

2024

V062240722001233001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

enseignant(e) d'une discipline
artistique : traverso orgue et

basse

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

10h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

22/07/2024 01/09/
2024

Conservatoire à
Rayonnement
Départemental

V062240722001250001
Assistant
d'enseignement
artistique

enseignant(e) d'une discipline
artistique : cornemuse

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

08h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

22/07/2024 01/09/
2024

Conservatoire à
Rayonnement
Départemental

V062240722001695001 Adjoint
administratif ADJOINT ADMINISTRATIF Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00 MAIRIE DE BAPAUME 62452
BAPAUME CEDEX 22/07/2024 21/08/

2024

Arrêté n° 2024-07-23

Page 19/20



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240722001778001 Adjoint
technique agent technique polyvalent Poste vacant suite à

une disponibilité 24h00
MAIRIE DE BONNINGUES-
LES-ARDRES 62890
BONNINGUES-LES-ARDRES

22/07/2024 01/09/
2024

V062240722001817001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Ingénieur

Chargé de mission "PCAET" Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES 2
BAIES EN MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-mer

22/07/2024 21/08/
2024

Transition Ecologique et
Mobilités actives

V062240722001833001
Emploi
contractuel de
cat. C

ASSISTANT POLYVALENT
Poste vacant suite à

une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES 2
BAIES EN MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-mer

22/07/2024 02/09/
2024 Informatique

V062240723000225001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant-e de direction Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER
CEDEX

23/07/2024 01/09/
2024

Pôle d'Action Municipale
Prévention Tranquilité
Sécurité Publique

V062240723000583001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100

CALAIS 23/07/2024 01/09/
2024 CRECHES

Arrêté n° 2024-07-23

Page 20/20


	Arrêté n° 2024-07-23
	06220240723984
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2024-07-29T17:10:01+0200
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Président du Centre de Gestion du Pas de Calais




